
Indkomne forslag til Tre Lyngs generalforsamlingen 7. april 2023 

 
1. Forslag om overførsel af uforbrugte midler på Primære veje på 80.000 kr. 

Forsøget med en mere grundig genopretning af et stykke vej blev ikke nået i 2022, men det forventes 
gennemført i starten af 2023 på Havebovej. Der var reserveret 80.000 kr. i budget 2022, men de blev ikke 
brugt, pga. kabelarbejde og vejrliget. Bestyrelsen foreslår, at de uforbrugte midler 80.000 kr. overføres til 
2023.  
 
Økonomiske konsekvenser i 2023 og fremover i forhold til nuværende budget (2023) og budgetforslag (2024): 
I 2023 forventes de samlede udgifter til vedligeholdelse af primære veje at blive 320.000 kr., således at 
forsøget gennemføres for de uforbrugte midler på kontoen i 2022. 
Budgettet i 2024 og fremover er også foreslået sat til 320.000 kr. 
 
Forslagsstiller: Bestyrelsen 
 
 

2. Forslag om at nedlægge redskabsordningen 
Foreningens trailer, brændeflækker, flishakker, vaders, metaldetektor, målebånd, m.m. mangler en eller flere, 
som vil stå for udlån, opbevaring og pasning af redskaberne.  
 
Frem til 1. april d.å. har tidligere bestyrelsesmedlem Ole Schmidt stået for ordningen mod betaling 15.000 
kr./år inkl. moms. Bestyrelsen har efterlyst medlemmer evt. flere, som vil overtage opgaven; men ingen har 
meldt sig. 
 
Som det fremgår af beretningen, har bestyrelsen udarbejdet en lille analyse over udlånet af trailer og 
brændeflækker i 2022, Undersøgelsen viser, at der relativt få aktive brugere og ditto udlån. 
 
Da det ikke har været muligt at finde en afløser, og da der er store økonomiske omkostninger særligt set i 
forhold til de relativt få udlån, foreslår bestyrelsen, at ordningen lukkes ned, og at redskaberne afhændes på en 
for foreningen fordelagtig måde. 
 
Økonomisk konsekvens i 2023 og fremover i forhold til nuværende budget (2023) og budgetforslag (2024): 
I 2023 forventes omkostninger og salg at give en nettoindtægt (eller i hvert fald at gå lige op), så vi forbruger 
forventeligt ikke de 25.000 kr., som sidste år blev bevilget med 2023 budgettet. 
Budgettet i 2024 og fremover skal også reduceres med de 25.000 kr. som er sat af til ordningen. 
 
Forslagsstiller: Bestyrelsen 
 
 

3. Forslag om overførsel af uforbrugte midler til den 3. hjertestarter på 20.000 kr. 
I 2021 blev det besluttet at forsøge at opsætte en hjertestarter (som ikke blev realiseret), og i 2022 blev der i 
alt bevilget indkøb og opsætning af tre hjertestartere. Per 1. januar 2023 er der indkøbt og opsat to 
hjertestartere, mens den tredje afventer, at ejeren af opstillingsstedet er klar med mulighed for tilslutning af 
strøm.  
 
GF Eldorado har betalt halvdelen af den ene opstillede hjertestarter og bliver fremover også opkrævet 
halvdelen af dennes driftsudgifter (strøm og vedligeholdelsesabonnement). Derfor er nettoudgiften næsten 
48.000 kr. mindre end budgetteret i 2022. 
 
Bestyrelsen foreslår derfor, at mindreforbruget på 20.000 kr. overføres til budget 2023, således at den tredje 
hjertestarter kan indkøbes og opsættes, når opstillingsstedet er klart. 
 
Økonomisk konsekvens i 2023 og fremover i forhold til nuværende budget (2023) og budgetforslag (2024): 



I 2023 bruges hovedparten af de allerede bevilgede 12.000 til vedligeholdelse, samt de overførte 20.000 kr. til 
anskaffelse og opstilling af den tredje hjertestarter, i alt 32.000 kr. Budgettet i 2024 og fremover er uændret, 
som allerede foreslået, 12.000 kr. Dette burde dække udgifter til strøm og vedligeholdelse på to og en halv 
hjertestarter. 
 
Forslagsstiller: Bestyrelsen 
 

 
4. Forslag om oprettelse af vejlaug for Primære veje. 

Bestyrelsen ønsker at involvere nogle flere medlemmer i det konkrete arbejde med vores primære veje. Derfor 
foreslår bestyrelsen, at der laves et særligt laug for Primære Veje bestående af et bestyrelsesmedlem som 
formand og to – tre valgt af og blandt øvrige medlemmer. Det er der flere grunde til. Vedligeholdelsen af 
vejene er en stadig større opgave - både i konkret arbejde, men også økonomisk set. Det bør derfor være en 
opgave, der er flere om at løse. Vi kan se – ikke mindst på Facebook- at der er mange ønsker til og ideer om, 
hvordan dette gøres bedst.  Det nye laug vil give mulighed for at involvere nogle af de mange medlemmer, der 
har gode ideer om og synspunkter i forhold til vedligeholdelsen af vores veje. Det vil således kunne give en 
tilgang af viden og ideer samt en erfaringsopbygning til gavn for det fremtidige arbejde.  
 
Primære Veje Lauget oprettes i 2023 og disponerer det til en hver tid gældende og af generalforsamlingen 
godkendte budget for Primære Veje. 
 
Der indsættes et bilag 2a i Bilag til vedtægterne: 
 
Bilag 2a. Primære Veje Lauget 
 
Vejlaugets formål er at arbejde for, at bestemmelserne om vedligeholdelse af områdets primære fællesveje 
overholdes i henhold til reglerne i vejloven. Vejlaugets arbejde udføres på vegne af Grundejerforeningen Tre 
Lyngs medlemmer. 
  
Vejlaugets opgave er at vedligeholde de private Primære fælles veje, der ligger i de i vedtægterne fastlagte 
geografiske afgrænsninger. 
 
Vejlauget skal sikre, at vejene er bedst muligt fremkommelige, især hvad angår huller og andre skader, der 
kan vanskeliggøre farbarheden for gående, cyklende og bilkørsel. Vejlauget vælger selv hvorledes 
afhjælpningen af skader foretages f.eks. ved at kontakte entreprenører. Støvbinding af stærkt trafikerede veje 
inden for laugets område kan komme på tale. 
 
Vejlauget ledes af en formand udpeget af bestyrelsen samt to – tre medlemmer valgt af generalforsamlingen 
for et år. 
  
Vejlaugets fastsætter selv sin forretningsorden.  
   
Vejlauget disponerer det budget, som generalforsamlingen har vedtaget for Primære Veje. Ved særlige 
opgaver og beslutninger om større økonomiske vejmæssige tiltag forventes det, at formanden sikrer sig 
passende opbakning fra bestyrelsen side.  
 
Vejlaugets udgifter skal godkendes af formanden. 
 
Grundejerforeningen opkræver og administrerer de bidrag, der vedtages på generalforsamlingen.  
 
Generalforsamlingen eller bestyrelsen kan øremærke dele af budgettet.                              
  
Forslagsstiller: Bestyrelsen 

 



Samlede konsekvenser af bestyrelsens forslag (forslag 1-4) for 2023 og 2024 i forhold til det budget, som 
fremgår af årsregnskabet for 2022: 
 
 2023 ændring 2024 ændring 
Primære veje +80.000 kr. 0 kr. 
Redskabsudlån -25.000 kr. -25.000 kr. 
Hjertestarter 
Primære Veje Lauget                           

+20.000 kr. 
0 kr. 

0 kr. 
0 kr. 

   
I alt +75.000 kr. -25.000 kr. 
Samlet over/underskud(+/-) efter ændringer -124.500 kr. 26.500 kr. 
Foreningens kassebeholdning ultimo herefter 73.800 kr. 100.300 kr. 
 

 
 

5. Forslag om bidrag til sekundærveje fra beboere på primære veje tilgår de primære veje  
Fremtidige bidrag til de enkelte vejlaug fra beboere på primære veje tilgår de primære veje da behovet for 
reparation og vedligeholdelse her er størst 
 
Det vil derfor ikke være en forhøjelse af bidrag men indtægten flyttes bare til de primære veje. 
 
De enkelte vejlaug har penge på kontoen og har tilsyneladende ikke brug for pengene, hvorimod de primære 
veje har et stort behov. 
 
Forslagsstiller: Jesper Steenbuch 
  
 


